




REDFERAT Skolebestyrelses- møde	Dato: 14. januar 2020 Sted: Afd. Ravnholt Tid: kl. 17.00-19.30	Mødeleder/facilitator: Mette Thrane	Referent: Henriette Øland
Forældrerepræsentanter: Mette Thrane Nielsen (formand), Nicolai Listov-Saabye, Jim Koldborg, Finn Knudsen, Maiken Skovmøller Isberg, Merete Jelsbak Langseth, Kristina Ørbæk Larsen			
Medarbejderrepræsentanter: Maibritt Deichmann (Ravnholt), Lisa Østerhegn (Engholm), Karen Krogshøj Larsen (Kongevejen)			
Ledelsen: Morten Winther Bothe, Wibe Simonsen, Bjørn Fouchard, Henriette Øland			
Elevrepræsentanter: Andreas Jochumsen (Engholm), Jonas Hjorth (Ravnholt),			
Afbud: Tine Riemann, Alberte Cirkeline Nejstgaard, Winnie Selvig, Eira Kelvin (Kongevejen)			

Tid	Indhold	Formål og det, der skal udrettes under punktet + organisering (sådan gør vi)	Referat
5 min	Tjek ind Hvad tjekker jeg ind med? Hils og mød	At komme positivt til stede på mødet Ansvarlig: Morten	Mette indledte med at sige tusind tak til Klaus Friis Østergaard for hans store indsats i SKB.
 5 min	Formål og prioritering af mødets indhold	 Ansvarlig: Morten og Mette	
Kl 17.10	1. Godkendelse af referat fra sidste møde (bilag 1)	Ansvarlig: Mette	Referatet blev godkendt.
Kl 17.15	2. Godkendelse af dagsordenen	Ansvarlig: Mette	Dagsordenen blev godkendt.
Kl. 17.20	3. Velkommen til Kristina Ørbæk Larsen	På SKB-mødet i november meddelte Klaus Friis Østergaard, at han har valgt at stoppe i SKB. Til dette møde har vi derfor indkaldt 1. suppleant Kristina som ny forældrerepræsentant. Ny 1. suppleant er derefter Marie-Louise Kildegaard Hansen. Ansvarlig: Mette	Mette bød velkommen til Kristina som ny forældrerepræsentant i SKB.
Kl. 17.25	4. Nyt fra Elevrådet	De tre afd. fortæller om lokale forhold der er vigtige for alle at vide. Ansvarlig: Elevrepræsentanter	<i>Engholm:</i> - 7. klasserne har i madkundskab prøvet at være i kantinen nogle gange. Målet er, at eleverne lærer kantinen og arbejdet i kantinen at kende - Logokonkurrence – der er lavet plakater, som er hængt op på skolen

			<ul style="list-style-type: none"> - Der har ikke været møde i elevrådet siden november <p><i>Ravnsholt:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Vi er ved at planlægge en skraldedag - Vi vil gerne bruge hallen i 12-pausen - Logokonkurrencen er også startet op på Ravnsholt - Vi har lavet et udendørsudvalg, så vi kan komme med forslag til, hvordan vi kan forbedre udeområderne.
Kl. 17.35	5. Godkendelse af principper for forældremøder, classesammenlægning og UU (bilag 2, 3 og 4)	<p>Følgende principper er klar til godkendelse i SKB:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Princip for forældremøder • Princip for classesammenlægning • Princip for understøttende undervisning <p>Ansvarlig: Mette</p>	<p>SKB godkendte princip for forældremøder.</p> <p>SKB besluttede at tilføje følgende rettelser til princip for classesammenlægning:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Classesammenlægning kan ske på 1. – 8. årgang. - Classesammenlægning kan som udgangspunkt ikke ske på 1. – 3. årgang. - Classesammenlægning kan ske på tværs af matrikler. - Klasser dannes med udgangspunkt i kendte – faglige, personlige og sociale styrker og udfordringer <p>Princip for classesammenlægning kommer til endelig godkendelse på næste møde.</p> <p>SKB godkendte princip om understøttende undervisning med et par sproglige justeringer.</p> <p>Henriette læser korrektur på de to godkendte principper og lægger dem på hjemmesiden samt informere forældre og ansatte om de nye principper.</p>
Kl. 17.45	6. Drøftelse af princip for vikardækning (bilag 5 og 6)	Ansvarlig: Morten og Henriette	<p>SKB drøftede første udkast til princip for vikardækning.</p> <p>Der var enighed om at præcisere, at 4.-6. klasse kan gives fri i ydertimer, og at 0.- 3. klasse ikke kan gives fri.</p> <p>Princippet kommer til endelig godkendelse på næste møde i SKB, og inden da bliver princippet sendt til høring blandt personalet.</p>
Kl. 17.55	7. Godkendelse af genansøgning til læringsmiljøpuljen (bilag 10)	Afd. Ravnsholt har tidligere fået godkendt læringsmiljøprojekt i indskolingen og SFO. Projektet blev derefter udsat til 1. januar 2020 og senere "afvist" med opfordring til genansøgning.	<p>SKB godkendte genansøgningen.</p> <p>Morten fortalte desuden, at der er møde i næste uge med Alle-</p>

		Ansvarlig: Morten	rød Ejendomme om udbud i forhold til nyt madkundskabslokale på Engholm. Det er desuden besluttet, at taget på Engholm skal udskiftes.
 Kl. 18.00	Hjertepause og spisepause	Bidrage til energi, fokus og koncentration, gerne et godt grin samt udvide deltagernes værktøjskasse Ansvarlig: Morten	
Kl. 18.30	8. Orientering om fagdage i skoleåret 20/21	Ansvarlig: Morten	Morten fortalte: <ul style="list-style-type: none"> - At vi i november 2018 havde en temaaften for personalet på både Ravnholt og Engholm med fokus på udviklingsperspektiver. Her var fagdage et af de forslag, der kom frem - At fagdage er hele dage i en skoleuge med fx det samme fag hele dagen, tværfaglig dage eller turdage - At vi har haft besøg af lærere fra Sophienborgskolen, der fortalte om deres erfaringer med fagdage - At vi har besluttet, at vi gerne ville have fagdage på begge matrikler fra skoleåret 20/21 fra 1.-9. årgang - At vi har besluttet, at Engholm fra 20/21 har fagdage om onsdagen og to f-uger, og at Ravnholt kombinerer f-uger (lidt færre end i 19/20) med f-dage så vidt muligt om onsdagen - At det bliver prioriteret, at der er pædagoger og i et vist omfang også vikarer med på fagdage Det blev drøftet: <ul style="list-style-type: none"> - At fagdage er en mulighed for at skabe en mere varieret skoleuge
Kl. 18.40	9. Overvejelser omkring kommunikation mellem skole og hjem, herunder brug af digitale kommunikationsværktøjer	Ansvarlig: Mette	Mette foreslog: <ul style="list-style-type: none"> - At SKB kan spørge personalet, hvad praksis er i dag, og så kan vi på baggrund af det tage stilling til, om vi har brug for fx et princip - At der er mange platforme og widgets til kommunikation, og det er ret forskelligt, hvordan de bliver brugt fra klasse til klasse og lærer til lærer Det blev aftalt, at personalet tager forslaget med på de formelle fora på skolen og giver en tilbagemelding til SKB.
Kl. 18.50	10. Orientering om økonomien i	Ansvarlig: Morten, Bjørn og Henriette	Morten præsenterede det fremsendte bilag.

	gruppeordningen (bilag 7)		Morten fortalte bl.a., at vi har fået lovning på, at vi får 0,75 lederstilling til gruppetilbuddene, da der er et behov for at sikre tættere daglig ledelse/koordinering i gruppetilbuddene. Vi afventer afklaring på, om der er tale om en lederstilling eller en koordinatorstilling.
Kl. 19.00	11. Orientering om skolens økonomi (bilag 8)	Ansvarlig: Morten og Henriette	Morten fortalte: <ul style="list-style-type: none"> - At det på nuværende tidspunkt ser ud til, at vi kommer ud med et merforbrug på ca. 2,3 % - At merforbruget som ventet ligger på vikar - At ledelsen på næste forventer SKB-møde at kunne præsentere et budget for 2020 med en plan for afvikling af merforbrug
Kl. 19.10	12. Orientering om organisering af ledelsesteamet	Ansvarlig: Morten	Morten fortalte: <ul style="list-style-type: none"> - At i ledelsesgrundlaget for Kratbjergskolen har det hele tiden været muligt at ansætte en ekstra leder - At ledelsen har vurderet, at SFO- og indskolingslederstillingen har for stor portefølje, og at vi har brug for at styrke ledelsens profil i forhold til administrative opgaver i forbindelse med skoleårets planlægning - At vi på den baggrund har besluttet at udvide ledelsen med samlet en person, så vi får mulighed for at omlægge ledelsesopgaverne på en mere hensigtsmæssig måde
Kl. 19.15	13. Dato for møde om trafikprincip (bilag 9)	Ansvarlig: Morten	Det blev besluttet, at SKB vil foretrække i et møde om trafikprincip i maj.
Kl. 19.20	14. Meddelelser fra ledelse, personale og forældre	Morten orienterer bl.a. om seneste status på indskrivningen til 0. klasser i skoleåret 20/21. Ansvarlig: Mette	Morten fortalte, at de seneste tal for indskrivning til 0. klaser lyder på 113 elever – 43 til Ravnsholt og 70 til Engholm. Det giver to 0. klasser på Ravnsholt og 3 på Engholm. Vi afventer den endelige godkendelse fra byrådet om elevfordelingen. Morten fortalte, at ledelsen fremover primært vil være repræsenteret ved Morten, Wibe og Henriette, og at den øvrige ledelse deltager afhængig af dagsordenspunkter.
Kl.19.25	15. Evt.	Ansvarlig: Mette	Lisa foreslår, at alle bilag bliver samlet på Google-drev, og at alle i SKB kan tilgå en lukket. Det blev aftalt, at Henriette fremover sikre, at alle bilag så vidt muligt er samlet i en mail.
	Evaluerings af mødet GO- modellen	Fastholde det, som virker og holde fokus fremadrettet. Ansvarlig: Morten	

